# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4111

**Auteur(s) :** Louis VIII, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte :** lettre

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1224, juin

**Lieu d'émission :** Saint-Germain-en-Laye

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Lettre de Louis [VIII], roi de France, adressée à l'abbé et aux moines de Jumièges concernant ses chevaux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1132, p. 308.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex, dilectis suis abbati et conventui Gemmeticensi, salutem et dilectionem. Noveritis quod equos quos nobis accomodatis ad charreium exercitus nostri alicujus consuetudinis ratione non habuimus, nec per consuetudinem equos a vobis exigere possumus nec debemus. In cujus rei memoriam, presentes litteras nostras patentes vobis duximus concedendas. Actum apud Sanctum Germanum in Laya, anno Domini millesimo, CC° XXIII° mense junii.